UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Tria tibi proponuntur

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

et sic in morte et damnatione vadunt.
Et igitur mens nostra circa prudentiam studium evigilet. dicitur nos hortari sapientia dicitur. Et in sapienter et intelligerent.
Hanc ammonitionem salutiferam oculo considerationis consideres charissime non in transeu immo cum studio et deliberatione sepius reuoluendo. quia sicut thus non re dolet nisi ponatur in igne. ita nulle sacre scripture sapienter sententia nisi cocta sit in corde. Ideo intellige hec verba et eorum sententiam in corde tuo imprime.

Tria tibi proponuntur

Triam sapienter et intelligerent. Ecce frater charissime tria tibi in hoc versu proponunt scilicet scientia intelligentia et prudentia. Vult ergo dominus ut scias et intelligas insuper et prudens. Vult ut scias vitam presentem fugitivam esse breuem et piculosam. miseris tabescentem. vniuersam vanitati subiectam. peccatorum sordibus pollutam. cupiditate corruptam in breue perituram. quatenus quanto infelicioz miserius iste esse conspicitur: tanto facilius pro amore celestis patrie contemnat. Vult itaque dominus ut fragilem tuam conditionem intelligas. sic meditando vice quam nudus est egressus de ytero matris tue: nudus reuerteris illuc. quia terra es et in terram ibis. In huius vite miseriam nudus intrasti. lugens dies tuos in dolore et erumna pertransisti. et cum luctu et dolore hinc exiturus es. Intelligis ergo quantum sit ingressus tuus debilis. progressus tuus debilis. et egressus horribilis. Intelligis igitur quantum sis in hac valle miserie exul et egrotus. virtutibus pauper et medietus labilis et infirmus ac in primo motu. Frater: felix eris si huiusmodi ammonitionem intelligas et in corde tuo quasi in libro scribas. et hanc vitam quam tibi tradidit mundi tumultus paratus est quod bonus

vir cuius anima circa huiusmodi studia evigilet quam prudenter sapit et intelligit ac nouissima prouidet. Charissime ergo et tu fac similiter. legisti iam in hoc speculo peccatoris quod sane sapienter quod intelligas restat ut nouissima prouideas. Ora ergo et dicit cum propheta. Plorui fac mihi domine in meum et numerum dierum meorum quod est: ut sciam quod desit mihi. O vtilis oratio o felix precatio o necessaria postulatio. Non plane tempore vel momenta que pater percipit in sua potestate persicere deposcas. sed quod sis adueniens et peregrinus in huius crummoso peregrinationis exilio. homo infirmus et exiguus temporibus super terram. Intelligas ergo cognoscas vitam sapienter et intelligerent. id est peccata preterita que sunt amara. Vnde Iheremias. Vide quam amarum et malum est te dereliquisse deum tuum. malum est in culpa amarum est in pena. Et intelligerent scilicet peritiam que sunt vana. Ecclesiastes. Vanitas vanitatum super omnia vanitas. Et nouissima prouidet scilicet eternitatem glorie quantum ad bonos. et mortis quantum ad malos. ut sibi prouiderent sterilitatem futuram sicut Ioseph Ben. Et Ecclesiastes. In omnibus operibus tuis memoria re nouissima tua et in eternum non peccabis. id est vir peccabis. Reuera frater charissime si breuitatem presentis vite attendas. quod tibi deest in agenda deo condigna penitentia. in disciplina preceptorum et obseruantia. in sanctitate coram ipso perspicenda. sapies et intelligeres et mortem tuam ante oculos. perspiceres. mori proculdubio sine mora speretis propter postpositum mundum curis. despectis carnis illecebris. preceptis voluptatibus. contemptis delictis intima custodia vigilares ac nouissima prudenter prouideres. Sapienter enim est non tam cuiuslibet rei principium perspicere. quam fine exitum prouidere. Denique felix esse probatur quod sic cogitat de supplicio ante supplicium ut postmodum supplicium effugiat periculum.